

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |        | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                | QUANTITÀ       | PREZZO UNITARIO | IMPORTO         |
|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|
| N.       | Codice | MISURE                                                                                                                                                                  |                |                 |                 |
| 1        |        | <b>Formazione attraversamenti<br/>Scavi e riporti</b>                                                                                                                   |                |                 |                 |
|          |        | Art. 1 18.A65.A10<br>Diradamento di superfici boscate degradate, anche<br>costituenti le fasce di vegetazione spondale, in funz                                         |                |                 |                 |
|          |        | A 18.A65.A10.010<br>tra i 1000 m² e i 3.000 m²<br><br>sponde<br>10,00*3,00*4*2                                                                                          | 240,00         |                 |                 |
|          |        | Totale m²                                                                                                                                                               | 240,00         | 0,720           | 172,80          |
| 2        |        | Art. 4 01.A01.A55<br>Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di<br>fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima<br>30 cm, anche in  |                |                 |                 |
|          |        | A 01.A01.A55.010<br>Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento<br><br>attraversamento 1<br>30,00*0,15*2,80<br>attraversamento 2<br>12,50*0,65*4,00       | 12,60<br>32,50 |                 |                 |
|          |        | Totale m³                                                                                                                                                               | 45,10          | 10,470          | 472,20          |
|          |        |                                                                                                                                                                         |                |                 |                 |
| 3        |        | Art. 6 01.A01.C65<br>Sovrapprezzo allo scavo in genere per trasporto e scarico,<br>esclusi gli oneri di discarica.                                                      |                |                 |                 |
|          |        | A 01.A01.C65.020<br>In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza<br><br>trasporto in cantiere - rimbottimento sponde<br>45,10                             | 45,10          |                 |                 |
|          |        | Totale m³                                                                                                                                                               | 45,10          | 2,710           | 122,22          |
|          |        |                                                                                                                                                                         |                |                 |                 |
| 4        |        | Art. 8 01.A01.B87<br>Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo<br>precedentemente estratte e depositate nell'ambito del<br>cantiere, compreso carico, tr |                |                 |                 |
|          |        | A 01.A01.B87.020<br>Eseguito con mezzo meccanico<br><br>materiale scavato<br>45,10                                                                                      | 45,10          |                 |                 |
|          |        | Totale m³                                                                                                                                                               | 45,10          | 7,740           | 349,07          |
|          |        |                                                                                                                                                                         |                |                 |                 |
|          |        | <b>TOTALE Scavi e riporti Euro</b>                                                                                                                                      |                |                 | <b>1.116,29</b> |
| 5        |        | <b>Opere in c.a.</b>                                                                                                                                                    |                |                 |                 |
|          |        | Art. 11 01.A04.B15<br>Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio<br>con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro<br>massimo nominale d |                |                 |                 |
|          |        | A 01.A04.B15.030<br>Eseguito con 250 kg/m³                                                                                                                              |                |                 |                 |
|          |        |                                                                                                                                                                         |                |                 |                 |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |        | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                    | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO |
|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------|
| N.       | Codice |                                                                                                             |          |                    |         |
| 6        |        | attraversamento n.2<br>soletta<br>0,15*12,00*4,00                                                           | 7,20     | 73,740             | 530,93  |
|          |        | Totale m³                                                                                                   | 7,20     |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          |                    |         |
|          |        | Art. 12 01.A04.B20<br>Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1                    |          | 108,300            | 519,84  |
|          |        | A 01.A04.B20.005<br>Classe di resistenza a compressione minima C25/30.                                      |          |                    |         |
|          |        | solettina di ripartizione superiore<br>0,10*12,00*4,00                                                      | 4,80     |                    |         |
|          |        | Totale m³                                                                                                   | 4,80     |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          |                    |         |
|          |        | Art. 13 01.A04.C30<br>Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito                    |          | 20,250             | 145,80  |
|          |        | A 01.A04.C30.005<br>In strutture di fondazione                                                              |          |                    |         |
| 7        |        | 7,20                                                                                                        | 7,20     |                    |         |
|          |        | Totale m³                                                                                                   | 7,20     |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          | 24,720             | 118,66  |
|          |        | 8                                                                                                           |          |                    |         |
|          |        | B 01.A04.C30.015<br>In strutture armate                                                                     |          |                    |         |
|          |        | 4,80                                                                                                        | 4,80     |                    |         |
|          |        | Totale m³                                                                                                   | 4,80     |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          | 1,500              | 587,52  |
|          |        | Art. 14 01.A04.F00<br>Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo                         |          |                    |         |
| 9        |        | A 01.A04.F00.015<br>in acciaio ad aderenza migliorata Fe B 38 e Fe B 44                                     |          |                    |         |
|          |        | rete elettrosaldata<br>attraversamento 2<br>fondo e soletta<br>1,00*12,00*4,00*4,08*2                       | 391,68   |                    |         |
|          |        | Totale kg                                                                                                   | 391,68   |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          | 40,670             | 130,14  |
|          |        | Art. 15 01.A04.H30<br>Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri,             |          |                    |         |
| 10       |        | A 01.A04.H30.005<br>In legname di qualunque forma                                                           |          |                    |         |
|          |        | attraversamento n. 2<br>soletta<br>0,10*12,00*2,00+0,10*4,00*2,00                                           | 3,20     |                    |         |
|          |        | Totale m²                                                                                                   | 3,20     |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          |                    |         |
|          |        | Art. 16 08.A30.G78<br>Fornitura e posa in opera di elementi scatolari prefabbricati in calcestruzzo armato, |          |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          |                    |         |
|          |        |                                                                                                             |          |                    |         |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo                                           |              | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | QUANTITÀ                          | PREZZO UNITARIO | IMPORTO   |
|----------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-----------|
| N.                                                 | Codice       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                   |                 |           |
| 11                                                 | Art. 16.A    | 08.A30.G78.015<br>dimensioni interne 1000x1000 mm<br><br>Attraversamento n.2<br>9,00*4,00<br><br><div>Totale m</div>                                                                                                                                                                                                                                   | <div>36,00</div> <div>36,00</div> | 363,500         | 13.086,00 |
| TOTALE Opere in c.a. Euro                          |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                   |                 | 15.118,89 |
| Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                   |                 |           |
| 12                                                 | Art. 17      | 18.A30.A40.005<br>Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave<br><br>attraversamento n.2<br>(2,12*4,00*0,5)*2,00<br><br><div>Totale m³</div>                                                                                                                                                                                                 | <div>8,48</div> <div>8,48</div>   | 55,190          | 468,01    |
| 13                                                 | Art. 18<br>A | 01.A21.A44<br>Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento<br><br>01.A21.A44.005<br>Per ogni m³ dato in opera costipato, esclusa la compattazione<br><br>attr. 1 - formazione percorrenza<br>25,00*0,20*2,80<br><br><div>Totale m³</div>                                                                                    | <div>14,00</div> <div>14,00</div> | 57,420          | 803,88    |
| 14                                                 | Art. 20<br>A | 01.A21.A20<br>Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, seco<br><br>01.A21.A20.005<br>Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici.<br><br>misto cementato<br>14,00<br><br><div>Totale m³</div> | <div>14,00</div> <div>14,00</div> | 6,180           | 86,52     |
| 15                                                 | Art. 21<br>A | 01.A21.A60<br>Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del<br><br>01.A21.A60.005<br>Su carreggiate stradali e su banchine<br><br>25,00*2,80<br><br><div>Totale m²</div>                                                                                | <div>70,00</div> <div>70,00</div> | 1,640           | 114,80    |
| 16                                                 | Art. 25<br>A | 01.A05.C10<br>Muratura di pietrame in piano od in curva<br><br>01.A05.C10.005<br>In pietrame spaccato o con scapoli di cava<br><br>pavimenazione attraversamento n. 2                                                                                                                                                                                  |                                   |                 |           |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                    | QUANTITÀ | PREZZO UNITARIO | IMPORTO  |
|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|----------|
| N.       | Codice  |                                                                                                                                             |          |                 |          |
| 17       | Art. 27 | 12,00*4,00*0,10                                                                                                                             | 4,80     | 326,060         | 1.565,09 |
|          |         | Totale m³                                                                                                                                   | 4,80     |                 |          |
|          |         | 18.A85.A30.005                                                                                                                              |          |                 |          |
|          |         | Costruzione di recinzione rustica in legno scortecciato di castagno, attraversamento n.2 27,00*2                                            | 54,00    |                 |          |
| 18       | Art. 40 | Totale m                                                                                                                                    | 54,00    | 37,100          | 2.003,40 |
|          |         | 01.A18.A25                                                                                                                                  |          |                 |          |
|          |         | Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, archi, capriatelle, |          |                 |          |
|          |         | A 01.A18.A25.010                                                                                                                            |          |                 |          |
| 19       | Art. 56 | A lavorazione saldata                                                                                                                       |          | 3,990           | 71,82    |
|          |         | staffe di fissaggio staccionata (2kg cad) attraversamento n.2 9,00*2,00                                                                     | 18,00    |                 |          |
|          |         | Totale kg                                                                                                                                   | 18,00    |                 |          |
|          |         | Regione Piemonte                                                                                                                            |          |                 |          |
| 20       | Art. 57 | Operaio comune                                                                                                                              |          | 28,590          | 228,72   |
|          |         | opere provvisionali 8,00                                                                                                                    | 8,00     |                 |          |
|          |         | Totale h                                                                                                                                    | 8,00     |                 |          |
|          |         | Regione Piemonte                                                                                                                            |          |                 |          |
| 21       | Art. 58 | Operaio specializzato                                                                                                                       |          | 34,100          | 136,40   |
|          |         | opere provvisionali 4,00                                                                                                                    | 4,00     |                 |          |
|          |         | Totale h                                                                                                                                    | 4,00     |                 |          |
|          |         |                                                                                                                                             |          |                 |          |
| 22       | Art. 66 | <b>TOTALE Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica Euro</b>                                                                       |          | 210,840         | 210,84   |
|          |         | <b>Oneri speciali della sicurezza</b>                                                                                                       |          |                 |          |
|          |         | <b>Oneri Speciali</b>                                                                                                                       |          |                 |          |
|          |         | Indagine di mercato                                                                                                                         |          |                 |          |
| 22       | Art. 66 | Allestimento cantiere                                                                                                                       |          | 210,840         | 210,84   |
|          |         | 1,00                                                                                                                                        | 1,00     |                 |          |
|          |         | Totale A corpo                                                                                                                              | 1,00     |                 |          |
|          |         | 28.A05.E10                                                                                                                                  |          |                 |          |
| 22       | Art. 66 | RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica                                                              |          | 210,840         | 210,84   |
|          |         | A 28.A05.E10.005                                                                                                                            |          |                 |          |
|          |         | nolo per il primo mese                                                                                                                      |          |                 |          |
|          |         |                                                                                                                                             |          |                 |          |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| Articolo |        | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                      | QUANTITÀ | PREZZO UNITARIO | IMPORTO          |
|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|------------------|
| N.       | Codice |                                                                                                                                                               |          |                 |                  |
|          |        | 20,00                                                                                                                                                         | 20,00    |                 |                  |
|          |        | Totale m                                                                                                                                                      | 20,00    | 3,800           | 76,00            |
|          |        | <b>TOTALE Oneri speciali della sicurezza Euro</b>                                                                                                             |          |                 | <b>286,84</b>    |
|          |        | <b>TOTALE Formazione attraversamenti Euro</b>                                                                                                                 |          |                 | <b>22.000,66</b> |
|          |        | <b>Sistemazione pista collegamento Stura<br/>Scavi e riporti</b>                                                                                              |          |                 |                  |
| 23       | Art. 1 | 18.A65.A10<br>Diradamento di superfici boscate degradate, anche costituenti le fasce di vegetazione spondale, in funz                                         |          |                 |                  |
|          | A      | 18.A65.A10.010<br>tra i 1000 m² e i 3.000 m²                                                                                                                  |          |                 |                  |
|          |        | 164,00*1,00*2                                                                                                                                                 | 328,00   |                 |                  |
|          |        | 310,00*1,50*2                                                                                                                                                 | 930,00   |                 |                  |
|          |        | Totale m²                                                                                                                                                     | 1.258,00 | 0,720           | 905,76           |
| 24       | Art. 2 | 24.A66.V08.005<br>Scarificazione leggera di massicciata stradale                                                                                              |          |                 |                  |
|          |        | intero tracciato<br>(310,00+165,00-12,00)*2,70                                                                                                                | 1.250,10 |                 |                  |
|          |        | Totale m²                                                                                                                                                     | 1.250,10 | 0,670           | 837,57           |
| 25       | Art. 4 | 01.A01.A55<br>Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in     |          |                 |                  |
|          | A      | 01.A01.A55.010<br>Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento                                                                                   |          |                 |                  |
|          |        | Trincea posa tubi (cavidotto e acqua)                                                                                                                         |          |                 |                  |
|          |        | 1/2*(0,70+0,90)*1,00*470,00                                                                                                                                   | 376,00   |                 |                  |
|          |        | allacciamento su strada cavidotto                                                                                                                             |          |                 |                  |
|          |        | 1/2*(0,50+0,70)*1,00*15,00                                                                                                                                    | 9,00     |                 |                  |
|          |        | cavidotto area fitness e varie                                                                                                                                |          |                 |                  |
|          |        | 1/2*(0,50+0,70)*1,00*50,00                                                                                                                                    | 30,00    |                 |                  |
|          |        | Totale m³                                                                                                                                                     | 415,00   | 10,470          | 4.345,05         |
| 26       | Art. 5 | 20.A27.V15.005<br>Rifacimento meccanico dei fossi laterali con rifilatura delle scarpate e disaggio del fondo per il ripristino delle sezioni originali e del |          |                 |                  |
|          |        | ripristino tratti vari                                                                                                                                        |          |                 |                  |
|          |        | 50,00                                                                                                                                                         | 50,00    |                 |                  |
|          |        | Totale m                                                                                                                                                      | 50,00    | 2,290           | 114,50           |
| 27       | Art. 6 | 01.A01.C65<br>Sovrapprezzo allo scavo in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica.                                                      |          |                 |                  |
|          | A      | 01.A01.C65.020<br>In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza                                                                                  |          |                 |                  |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                   | QUANTITÀ | PREZZO UNITARIO | IMPORTO          |
|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|------------------|
| N.       | Codice  |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         | MISURE                                                                                                                                                     |          |                 |                  |
| 28       | Art. 7  | allacciamento su strada<br>0,50*0,30*20,00                                                                                                                 | 3,00     | 2,710           | 247,15           |
|          |         | tubi e rinfiacco<br>0,60*0,30*470,00                                                                                                                       | 84,60    |                 |                  |
|          |         | tratto cavidotto<br>0,30*0,30*(20,00+20,00)                                                                                                                | 3,60     |                 |                  |
|          |         | Totale m³                                                                                                                                                  | 91,20    |                 |                  |
|          |         | Indagine di mercato<br>Compenso per oneri di smaltimento (discarica)                                                                                       |          |                 |                  |
|          |         | 91,20                                                                                                                                                      | 91,20    |                 |                  |
|          |         | Totale m³                                                                                                                                                  | 91,20    |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
| 29       | Art. 8  | 01.A01.B87<br>Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, tr |          | 18,020          | 1.643,42         |
|          |         | A 01.A01.B87.020<br>Eseguito con mezzo meccanico                                                                                                           |          |                 |                  |
|          |         | materiale scavato<br>415,00                                                                                                                                | 415,00   |                 |                  |
|          |         | A DEDURRE<br>materiale a discarica<br>91,20                                                                                                                | -91,20   |                 |                  |
|          |         | Totale m³                                                                                                                                                  | 323,80   |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
| 30       | Art. 9  | 01.A22.E00<br>Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice a freddo comprendente: l'eventuali opere di rifinitura della scarifica anche  |          | 7,740           | 2.506,21         |
|          |         | A 01.A22.E00.150<br>Per profondita' di cm 10, con materiale a disposizione della ditta                                                                     |          |                 |                  |
|          |         | ripristino su allacciamento elettrico<br>20,00*1,30                                                                                                        | 26,00    |                 |                  |
|          |         | Totale m²                                                                                                                                                  | 26,00    |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
| 31       | Art. 10 | 01.A01.B97.010<br>Formazione di rilevato eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati                                                                |          | 10,460          | 271,96           |
|          |         | sezione tipo 1<br>(2,60*0,15)*(195,00+69,00+25,00)                                                                                                         | 112,71   |                 |                  |
|          |         | Totale m³                                                                                                                                                  | 112,71   |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
| 32       | Art. 19 | <b>TOTALE Scavi e riporti Euro</b>                                                                                                                         |          | 12,320          | <b>12.260,21</b> |
|          |         | <b>Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica</b>                                                                                                  |          |                 |                  |
|          |         | 01.P03.B20.005<br>Misto frantumato (stabilizzato)                                                                                                          |          |                 |                  |
|          |         | sezione tipo 1, 2<br>(2,50*0,10)*(195,00+69,00+25,00+164,00)                                                                                               | 113,25   |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |
|          |         |                                                                                                                                                            |          |                 |                  |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                          | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO  |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|
| N.       | Codice  |                                                                                                                                                                   |          |                    |          |
| 33       | Art. 20 | Totale m³                                                                                                                                                         | 113,25   | 23,240             | 2.631,93 |
|          |         | 01.A21.A20<br>Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3,<br>provvisi sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati<br>regolari, seco   |          |                    |          |
|          |         | A 01.A21.A20.005<br>Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e<br>simili, sparsi con mezzi meccanici.                                     |          |                    |          |
|          |         | spandimento per pista<br>(2,50*0,10)*(195,00+69,00+25,00+164,00)                                                                                                  | 113,25   |                    |          |
| 34       | Art. 21 | Totale m³                                                                                                                                                         | 113,25   | 6,180              | 699,89   |
|          |         | 01.A21.A60<br>Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o<br>vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in<br>terra o del  |          |                    |          |
|          |         | A 01.A21.A60.005<br>Su carreggiate stradali e su banchine                                                                                                         |          |                    |          |
|          |         | pista<br>2,50*(310,00+164,00-12,00)                                                                                                                               | 1.155,00 |                    |          |
| 35       | Art. 22 | Totale m²                                                                                                                                                         | 1.155,00 | 1,640              | 1.894,20 |
|          |         | 01.A23.A70<br>Sistemazione superficiale di banchine comprendente il<br>livellamento secondo i piani stabiliti, l'accurata rastrellatura ed<br>il trasporto alle d |          |                    |          |
|          |         | A 01.A23.A70.005<br>Banchine in terra battuta                                                                                                                     |          |                    |          |
|          |         | (310,00+164,00-12,00)*2,50                                                                                                                                        | 1.155,00 |                    |          |
| 36       | Art. 23 | Totale m²                                                                                                                                                         | 1.155,00 | 4,060              | 4.689,30 |
|          |         | 01.A01.B05<br>Scavo di materie di qualsiasi natura, purché rimovibili senza<br>l'uso continuo                                                                     |          |                    |          |
|          |         | A 01.A01.B05.005<br>Con mezzo meccanico ed eventuale intervento manuale ove<br>necessario                                                                         |          |                    |          |
|          |         | ripristino<br>20,00*1,30                                                                                                                                          | 26,00    |                    |          |
| 37       | Art. 24 | Totale m²                                                                                                                                                         | 26,00    | 9,300              | 241,80   |
|          |         | 01.A22.A82<br>Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant)<br>per                                                                                  |          |                    |          |
|          |         | A 01.A22.A82.020<br>Steso a mano dello spessore compresso di cm 10                                                                                                |          |                    |          |
|          |         | 26,00                                                                                                                                                             | 26,00    |                    |          |
|          | Art. 26 | Totale m²                                                                                                                                                         | 26,00    | 20,550             | 534,30   |
|          |         | 01.P03.A60                                                                                                                                                        |          |                    |          |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |              | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE                                             | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO  |
|----------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------|
| N.       | Codice       |                                                                                                |          |                    |          |
| 38       | Art. 26.A    | Sabbia granita                                                                                 |          |                    |          |
|          |              | 01.P03.A60.015<br>di frantumazione costituita da polveri di cava e da unire a malta e additivi |          |                    |          |
|          |              | riempimento fondo trincea per protezione tubo PEAD<br>(0,30*0,30)*460,00                       | 41,40    |                    |          |
|          |              | protezione cavidotto<br>0,30*0,30*600,00                                                       | 54,00    |                    |          |
|          |              | Totale m³                                                                                      | 95,40    | 16,880             | 1.610,35 |
| 39       | Art. 27      | 18.A85.A30.005                                                                                 |          |                    |          |
|          |              | Costruzione di recinzione rustica in legno scortecciato di castagno,                           |          |                    |          |
|          |              | ponticelli esistenti<br>12,00*2*2                                                              | 48,00    |                    |          |
|          |              | Totale m                                                                                       | 48,00    | 37,100             | 1.780,80 |
| 40       | Art. 28<br>A | 01.P27.M10<br>Panca modulare con piedini in tubo d'acciaio zincato a fuoco                     |          |                    |          |
|          |              | 01.P27.M10.005<br>Elemento lineare biposto                                                     |          |                    |          |
|          |              | 2,00                                                                                           | 2,00     |                    |          |
|          |              | Totale cad                                                                                     | 2,00     | 605,710            | 1.211,42 |
| 41       | Art. 29<br>A | 01.P27.M35<br>Cestino portarifiuti cilindrico in lamiera di acciaio stampata e nervata         |          |                    |          |
|          |              | 01.P27.M35.005<br>Diametro compreso tra cm 25 e cm 30                                          |          |                    |          |
|          |              | 1,00                                                                                           | 1,00     |                    |          |
|          |              | Totale cad                                                                                     | 1,00     | 23,920             | 23,92    |
| 42       | Art. 30      | Indagine di mercato<br>Porta biciclette                                                        |          |                    |          |
|          |              | 1,00                                                                                           | 1,00     |                    |          |
|          |              | Totale cad                                                                                     | 1,00     | 160,000            | 160,00   |
| 43       | Art. 31      | Indagine di mercato<br>Pannello segnavia in multistrato                                        |          |                    |          |
|          |              | 3,00*2                                                                                         | 6,00     |                    |          |
|          |              | Totale cad                                                                                     | 6,00     | 59,690             | 358,14   |
| 44       | Art. 32      | Indagine di mercato<br>Fornitura e posa di sostegno per pannello segnavia                      |          |                    |          |
|          |              | 3,00*2                                                                                         | 6,00     |                    |          |
|          |              | Totale cad                                                                                     | 6,00     | 74,610             | 447,66   |
|          |              |                                                                                                |          |                    |          |



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |           | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE                                                                                                                                                     | QUANTITÀ        | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO |
|----------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|---------|
| N.       | Codice    |                                                                                                                                                                                                        |                 |                    |         |
| 45       | Art. 33   | 04.P80.D01<br>Sostegni per segnali stradali in uso nella città di Torino                                                                                                                               |                 |                    |         |
|          | Art. 33.A | 04.P80.D01.020<br>Diam. 60 h fino a 2.80 m<br><br>attr. Via Monea<br>2,00                                                                                                                              | 2,00            |                    |         |
|          |           | Totale cad                                                                                                                                                                                             | 2,00            | 19,950             | 39,90   |
| 46       | Art. 34   | 04.P84.A03<br>Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pav                                                                           |                 |                    |         |
|          | A         | 04.P84.A03.005<br>Diam. <= 60 mm<br><br>attrav. Via Monea<br>2,00                                                                                                                                      | 2,00            |                    |         |
|          |           | Totale cad                                                                                                                                                                                             | 2,00            | 28,180             | 56,36   |
| 47       | Art. 35   | 04.P80.B06<br>Segnali di indicazione normalizzati<br><br>Segnale "attraversamento pedonale"                                                                                                            |                 |                    |         |
|          | A         | 04.P80.B06.015<br>60x60 cm, Al, E.G.<br><br>attrav. Via Monea<br>2,00                                                                                                                                  | 2,00            |                    |         |
|          |           | Totale cad                                                                                                                                                                                             | 2,00            | 80,350             | 160,70  |
| 48       | Art. 36   | 04.P83.C01.005<br>Passaggi pedonali e segni sulla carreggiata<br><br>attravers. Via Monea<br>8,00*4,00                                                                                                 | 32,00           |                    |         |
|          |           | Totale m²                                                                                                                                                                                              | 32,00           | 11,030             | 352,96  |
| 49       | Art. 37   | 18.A55.A20.005<br>Realizzazione di un inerbimento su di una superficie piana o inclinata<br><br>ripristino sponde lati guado<br>2,00*10,00*4<br>sistemazione lato pista - tratti vari<br>130,00*0,50*2 | 80,00<br>130,00 |                    |         |
|          |           | Totale m²                                                                                                                                                                                              | 210,00          | 2,000              | 420,00  |
| 50       | Art. 38   | 18.P06.A20<br>Fornitura, compreso il trasporto sul luogo della messa a dimora di specie arboree autoctone di piccole dimensioni (altezza da 60 a 80 cm) da                                             |                 |                    |         |
|          | A         | 18.P06.A20.010<br>in contenitore<br><br>20,00                                                                                                                                                          | 20,00           |                    |         |
|          |           | Totale cad                                                                                                                                                                                             | 20,00           | 3,030              | 60,60   |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE                                           | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO          |
|----------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|------------------|
| N.       | Codice  |                                                                                              |          |                    |                  |
| 51       | Art. 39 | 18.A60.A05.005<br>Messa a dimora di specie arbustive ed arboree autoctone                    |          |                    |                  |
|          |         | 20,00                                                                                        | 20,00    |                    |                  |
|          |         | Totale cad                                                                                   | 20,00    | 2,400              | 48,00            |
|          |         | <b>TOTALE Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica Euro</b>                        |          |                    | <b>17.422,23</b> |
|          |         | <b>Tubazioni e pozzetti</b>                                                                  |          |                    |                  |
|          | Art. 41 | 07.P06.G05<br>Tubi in polietilene ad alta densità (PEAD) per condotte di acqua potabile;     |          |                    |                  |
| 52       | A       | 07.P06.G05.125<br>per tubi di spessore 6. 9 mm, PN 16 diam. 50 mm                            |          |                    |                  |
|          |         | lunghezza totale<br>470,00                                                                   | 470,00   |                    |                  |
|          |         | Totale m                                                                                     | 470,00   | 1,590              | 747,30           |
|          | Art. 42 | 07.A09.I05<br>Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene arrotolati; |          |                    |                  |
| 53       | A       | 07.A09.I05.010<br>per tubi diam. 40 - 63 mm                                                  |          |                    |                  |
|          |         | lunghezza totale<br>470,00                                                                   | 470,00   |                    |                  |
|          |         | Totale m                                                                                     | 470,00   | 3,400              | 1.598,00         |
|          | Art. 43 | 07.P03.D05<br>Tubi in acciaio elettrosaldati, senza rivestimento, per condotte di acqua      |          |                    |                  |
| 54       | A       | 07.P03.D05.015<br>per tubi DN 100                                                            |          |                    |                  |
|          |         | tubo guaina per corrugato<br>8,00*2                                                          | 16,00    |                    |                  |
|          |         | Totale m                                                                                     | 16,00    | 8,950              | 143,20           |
| 55       | B       | 07.P03.D05.025<br>per tubi DN 200                                                            |          |                    |                  |
|          |         | ponticelli esistenti - tubo guaina per PEAD<br>8,00*2                                        | 16,00    |                    |                  |
|          |         | Totale m                                                                                     | 16,00    | 26,860             | 429,76           |
|          | Art. 44 | 07.A10.J05<br>Posa in opera a cielo aperto di tubi guaina di protezione in acciaio           |          |                    |                  |
| 56       | A       | 07.A10.J05.005<br>per tubi DN 100                                                            |          |                    |                  |
|          |         | 8,00*2                                                                                       | 16,00    |                    |                  |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |           | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                          | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO         |
|----------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|-----------------|
| N.       | Codice    |                                                                                                   |          |                    |                 |
|          |           |                                                                                                   |          |                    |                 |
|          |           | Totale m                                                                                          | 16,00    | 10,360             | 165,76          |
| 57       | Art. 44.B | 07.A10.J05.015<br>per tubi DN 200                                                                 |          |                    |                 |
|          |           | 8,00*2                                                                                            | 16,00    |                    |                 |
|          |           | Totale m                                                                                          | 16,00    | 14,940             | 239,04          |
|          | Art. 45   | 01.P09.O00<br>Materassino isolante composto da aerogel rinforzato con fibre<br>di poliestere      |          |                    |                 |
| 58       | A         | 01.P09.O00.005<br>spessore 6 mm                                                                   |          |                    |                 |
|          |           | 0,20*0,20*3,14*20,00                                                                              | 2,51     |                    |                 |
|          |           | Totale m²                                                                                         | 2,51     | 41,680             | 104,62          |
| 59       | Art. 46   | Indagine di mercato<br>Formazione di fontanella                                                   |          |                    |                 |
|          |           | area fitness<br>1,00                                                                              | 1,00     |                    |                 |
|          |           | area sosta<br>1,00                                                                                | 1,00     |                    |                 |
|          |           | Totale cad                                                                                        | 2,00     | 780,000            | 1.560,00        |
| 60       | Art. 47   | 01.A24.C80.005<br>Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio                                 |          |                    |                 |
|          |           | Pozzetti ispezione condotta acqua<br>4,00                                                         | 4,00     |                    |                 |
|          |           | Totale cad                                                                                        | 4,00     | 163,950            | 655,80          |
| 61       | Art. 48   | 01.P13.E62<br>Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e<br>chiusini          |          |                    |                 |
|          | A         | 01.P13.E62.005<br>Per griglie e chiusini classe D 400                                             |          |                    |                 |
|          |           | 30kg cad<br>30,00*4,00                                                                            | 120,00   |                    |                 |
|          |           | Totale kg                                                                                         | 120,00   | 2,980              | 357,60          |
| 62       | Art. 49   | 06.A12.E01<br>F.O. Fornitura in opera di pozzetto in termopolimero con<br>pretranciatura dei fori |          |                    |                 |
|          | A         | 06.A12.E01.005<br>F.O. di Pozzetto in PVC 200x200x200                                             |          |                    |                 |
|          |           | 23,00                                                                                             | 23,00    |                    |                 |
|          |           | Totale cad                                                                                        | 23,00    | 47,660             | 1.096,18        |
|          |           | <b>TOTALE Tubazioni e pozzetti Euro</b>                                                           |          |                    | <b>7.097,26</b> |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                        | QUANTITÀ | PREZZO UNITARIO | IMPORTO  |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|----------|
| N.       | Codice  |                                                                                                 |          |                 |          |
|          |         | <b>Impianto di illuminazione</b>                                                                |          |                 |          |
| 63       | Art. 50 | 06.A10.B04<br>F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto |          |                 |          |
|          | A       | 06.A10.B04.015<br>F.O. di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.63                       |          |                 |          |
|          |         | lunghezza percorso da corrugato esistente a San Vito                                            | 470,00   |                 |          |
|          |         | San Vito                                                                                        | 20,00*2  | 40,00           |          |
|          |         | su strada a monte                                                                               | 20,00    | 20,00           |          |
|          |         | Totale m                                                                                        | 530,00   | 4,610           | 2.443,30 |
| 64       | Art. 51 | 06.A01.E05<br>F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo pentapolare      |          |                 |          |
|          | A       | 06.A01.E05.025<br>F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 5 x 10                                       |          |                 |          |
|          |         | collegamento da fornitura a quadro                                                              | 80,00    |                 |          |
|          |         | Totale m                                                                                        | 80,00    | 10,420          | 833,60   |
| 65       | Art. 52 | 06.A01.E03<br>F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di cavo tripolare        |          |                 |          |
|          | A       | 06.A01.E03.005<br>F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 3 x 1,5                                      |          |                 |          |
|          |         | collegamento crepuscolare                                                                       | 5,00     |                 |          |
|          |         | Totale m                                                                                        | 5,00     | 2,270           | 11,35    |
| 66       | B       | 06.A01.E03.025<br>F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 3 x 10                                       |          |                 |          |
|          |         | linea totale percorso                                                                           | 810,00   |                 |          |
|          |         | Totale m                                                                                        | 810,00   | 7,040           | 5.702,40 |
| 67       | Art. 53 | 06.P01.T10.005<br>Giunti di derivazione unipolari e multipolare con muffole                     |          |                 |          |
|          |         | 16,00                                                                                           | 16,00    |                 |          |
|          |         | Totale cad                                                                                      | 16,00    | 36,640          | 586,24   |
| 68       | Art. 54 | Indagine di mercato<br>Fornitura e posa di faro per esterno                                     |          |                 |          |
|          |         | 16,00                                                                                           | 16,00    |                 |          |
|          |         | Totale cad                                                                                      | 16,00    | 397,000         | 6.352,00 |
| 69       | Art. 55 | Indagine di mercato (analisi prezzi)<br>Fornitura e posa di quadro elettrico                    |          |                 |          |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo                              |         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                   | QUANTITÀ | PREZZO UNITARIO | IMPORTO   |
|---------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|-----------|
| N.                                    | Codice  | MISURE                                                                                                                                                     |          |                 |           |
| 70                                    | Art. 56 | 1,00                                                                                                                                                       | 1,00     | 2.419,790       | 2.419,79  |
|                                       |         | Totale cad                                                                                                                                                 | 1,00     |                 |           |
|                                       |         | Regione Piemonte<br>Operaio comune                                                                                                                         |          |                 |           |
|                                       |         | scavo a mano per sottotasso muro giardino San Vito<br>4,00*2                                                                                               | 8,00     |                 |           |
|                                       |         | Totale h                                                                                                                                                   | 8,00     |                 |           |
| TOTALE Impianto di illuminazione Euro |         |                                                                                                                                                            |          |                 | 18.577,40 |
| Oneri speciali della sicurezza        |         |                                                                                                                                                            |          |                 |           |
| Oneri Speciali                        |         |                                                                                                                                                            |          |                 |           |
| 71                                    | Art. 59 | 28.A05.D05<br>NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Strut |          | 343,520         | 343,52    |
|                                       |         | A 28.A05.D05.015<br>Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese                             | 1,00     |                 |           |
|                                       |         | Totale cad                                                                                                                                                 | 1,00     |                 |           |
| 72                                    | Art. 60 | 28.A05.D25<br>BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento n |          | 155,790         | 155,79    |
|                                       |         | A 28.A05.D25.005<br>nolo primo mese o frazione di mese                                                                                                     | 1,00     |                 |           |
|                                       |         | Totale cad                                                                                                                                                 | 1,00     |                 |           |
| 73                                    | Art. 61 | 28.A05.E25<br>NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, |          | 0,370           | 55,50     |
|                                       |         | A 28.A05.E25.005<br>misurato a metro lineare posto in opera                                                                                                | 150,00   |                 |           |
|                                       |         | Totale m                                                                                                                                                   | 150,00   |                 |           |
| 74                                    | Art. 62 | 28.A20.A05<br>CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per  |          | 11,400          | 57,00     |
|                                       |         | A 28.A20.A05.010<br>di dimensione media (fino a 50x50 cm)                                                                                                  | 5,00     |                 |           |
|                                       |         | Totale cad                                                                                                                                                 | 5,00     |                 |           |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo                                             |           | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE                                                                                                               | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO   |
|------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|-----------|
| N.                                                   | Codice    |                                                                                                                                                                  |          |                    |           |
| 75                                                   | Art. 63   | 28.A20.H05<br>ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M.<br>7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea<br>staffa e corredato di cartello |          |                    |           |
|                                                      | Art. 63.A | 28.A20.H05.010<br>Estintore a polvere 34A233BC da 9 kg.                                                                                                          |          |                    |           |
|                                                      |           | 2,00                                                                                                                                                             | 2,00     |                    |           |
|                                                      |           | Totale cad                                                                                                                                                       | 2,00     | 16,150             | 32,30     |
| 76                                                   | Art. 64   | 28.A05.E05<br>RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in<br>polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia<br>ovoidale, modificata second |          |                    |           |
|                                                      | A         | 28.A05.E05.005<br>per sviluppo a metro quadrato                                                                                                                  |          |                    |           |
|                                                      |           | 6,00*1,80                                                                                                                                                        | 10,80    |                    |           |
|                                                      |           | Totale m²                                                                                                                                                        | 10,80    | 18,050             | 194,94    |
| 77                                                   | Art. 65   | 28.A20.F20<br>INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO<br>SOCCORSO                                                                                     |          |                    |           |
|                                                      | A         | 28.A20.F20.005<br>1 dose standard di adrenalina                                                                                                                  |          |                    |           |
|                                                      |           | 1,00                                                                                                                                                             | 1,00     |                    |           |
|                                                      |           | Totale cad                                                                                                                                                       | 1,00     | 85,510             | 85,51     |
| 78                                                   | Art. 66   | 28.A05.E10<br>RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati<br>di rete metallica                                                                  |          |                    |           |
|                                                      | B         | 28.A05.E10.010<br>nolo per ogni mese successivo al primo                                                                                                         |          |                    |           |
|                                                      |           | 15,00                                                                                                                                                            | 15,00    |                    |           |
|                                                      |           | Totale m                                                                                                                                                         | 15,00    | 0,520              | 7,80      |
| TOTALE Oneri speciali della sicurezza Euro           |           |                                                                                                                                                                  |          |                    | 932,36    |
| TOTALE Sistemazione pista collegamento Stura<br>Euro |           |                                                                                                                                                                  |          |                    | 56.289,46 |
| Completamento strada delle gorre<br>Scavi e riporti  |           |                                                                                                                                                                  |          |                    |           |
| 79                                                   | Art. 1    | 18.A65.A10<br>Diradamento di superfici boscate degradate, anche<br>costituenti le fasce di vegetazione spondale, in funz                                         |          |                    |           |
|                                                      | A         | 18.A65.A10.010<br>tra i 1000 m² e i 3.000 m²                                                                                                                     |          |                    |           |
|                                                      |           | 225,00*3,00                                                                                                                                                      | 675,00   |                    |           |
|                                                      |           | Totale m²                                                                                                                                                        | 675,00   | 0,720              | 486,00    |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo                                           |         | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                   | QUANTITÀ                            | PREZZO UNITARIO | IMPORTO  |
|----------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|----------|
| N.                                                 | Codice  |                                                                                                                                                            |                                     |                 |          |
| 80                                                 | Art. 2  | 24.A66.V08.005<br>Scarificazione leggera di massiciata stradale<br><br>225,00*2,70<br><br><div>Totale m²</div>                                             | <div>607,50</div> <div>607,50</div> | 0,670           | 407,03   |
| 81                                                 | Art. 3  | 18.A50.A15<br>Deceppamento con macchina tritaceppi                                                                                                         |                                     |                 |          |
|                                                    | A       | 18.A50.A15.010<br>fino ad 80 cm di diametro ceppo<br><br>circa n. 13 ceppi<br>13,00<br><br><div>Totale h</div>                                             | <div>13,00</div> <div>13,00</div>   | 51,400          | 668,20   |
|                                                    | Art. 6  | 01.A01.C65<br>Sovrapprezzo allo scavo in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica.                                                   |                                     |                 |          |
| 82                                                 | A       | 01.A01.C65.020<br>In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza<br><br>ceppi e materiale vario<br>13,00<br><br><div>Totale m³</div>           | <div>13,00</div> <div>13,00</div>   | 2,710           | 35,23    |
| 83                                                 | Art. 7  | Indagine di mercato<br>Compenso per oneri di smaltimento (discarica)<br><br>13,00<br><br><div>Totale m³</div>                                              | <div>13,00</div> <div>13,00</div>   |                 |          |
| TOTALE Scavi e riporti Euro                        |         |                                                                                                                                                            |                                     |                 | 1.830,72 |
| Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica |         |                                                                                                                                                            |                                     |                 |          |
| 84                                                 | Art. 10 | 01.A01.B97.010<br><br>Formazione di rilevato eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati<br><br>225,00*2,50*0,15<br><br><div>Totale m³</div>        | <div>84,38</div> <div>84,38</div>   | 12,320          | 1.039,56 |
| 85                                                 | Art. 19 | 01.P03.B20.005<br>Misto frantumato (stabilizzato)<br><br>225,00*2,50*0,10<br><br><div>Totale m³</div>                                                      | <div>56,25</div> <div>56,25</div>   |                 |          |
| 86                                                 | Art. 20 | 01.A21.A20<br>Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, seco |                                     |                 |          |
|                                                    | A       | 01.A21.A20.005<br>Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e                                                                       |                                     |                 |          |

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo |              | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE<br>MISURE                                                                                                          | QUANTITÀ | PREZZO<br>UNITARIO | IMPORTO         |
|----------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|-----------------|
| N.       | Codice       |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
| 87       | Art. 21<br>A | simili, sparsi con mezzi meccanici.                                                                                                                         |          |                    |                 |
|          |              | 56,25                                                                                                                                                       | 56,25    |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | Totale m³                                                                                                                                                   | 56,25    | 6,180              | 347,63          |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | 01.A21.A60<br>Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del  |          |                    |                 |
|          |              | 01.A21.A60.005<br>Su carreggiate stradali e su banchine                                                                                                     |          |                    |                 |
|          |              | 225,00*2,50                                                                                                                                                 | 562,50   |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | Totale m²                                                                                                                                                   | 562,50   | 1,640              | 922,50          |
| 88       | Art. 22<br>A | 01.A23.A70<br>Sistemazione superficiale di banchine comprendente il livellamento secondo i piani stabiliti, l'accurata rastrellatura ed il trasporto alle d |          |                    |                 |
|          |              | 01.A23.A70.005<br>Banchine in terra battuta                                                                                                                 |          |                    |                 |
|          |              | 225,00*2,50                                                                                                                                                 | 562,50   |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | Totale m²                                                                                                                                                   | 562,50   | 4,060              | 2.283,75        |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | Art. 27 18.A85.A30.005<br>Costruzione di recinzione rustica in legno scortecciato di castagno,                                                              |          |                    |                 |
|          |              | 6,00*2                                                                                                                                                      | 12,00    |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | Totale m                                                                                                                                                    | 12,00    | 37,100             | 445,20          |
| 90       | Art. 31      | Indagine di mercato<br>Pannello segnavia in multistrato                                                                                                     |          |                    |                 |
|          |              | 3,00                                                                                                                                                        | 3,00     |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | Totale cad                                                                                                                                                  | 3,00     | 59,690             | 179,07          |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | Art. 32 Indagine di mercato<br>Fornitura e posa di sostegno per pannello segnavia                                                                           |          |                    |                 |
|          |              | 3,00                                                                                                                                                        | 3,00     |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              | Totale cad                                                                                                                                                  | 3,00     | 74,610             | 223,83          |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
| 91       | Art. 59      | <b>TOTALE Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica Euro</b>                                                                                       |          |                    | <b>6.748,79</b> |
|          |              | <b>Oneri speciali della sicurezza</b>                                                                                                                       |          |                    |                 |
|          |              | <b>Oneri Speciali</b>                                                                                                                                       |          |                    |                 |
|          |              | 28.A05.D05<br>NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Strut  |          |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |
|          |              |                                                                                                                                                             |          |                    |                 |



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

| Articolo                                            |              | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                   | QUANTITÀ | PREZZO UNITARIO | IMPORTO         |
|-----------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|-----------------|
| N.                                                  | Codice       | MISURE                                                                                                                                                     |          |                 |                 |
| 92                                                  | Art. 59.B    | 28.A05.D05.020<br>Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo                                                                               |          |                 |                 |
|                                                     |              | 1,00                                                                                                                                                       | 1,00     |                 |                 |
|                                                     |              | Totale cad                                                                                                                                                 | 1,00     | 161,030         | 161,03          |
| 93                                                  | Art. 60<br>B | 28.A05.D25<br>BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento n |          |                 |                 |
|                                                     |              | 28.A05.D25.010<br>nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo                                                                                |          |                 |                 |
|                                                     |              | 1,00                                                                                                                                                       | 1,00     |                 |                 |
|                                                     |              | Totale cad                                                                                                                                                 | 1,00     | 103,550         | 103,55          |
| 94                                                  | Art. 62<br>A | 28.A20.A05<br>CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per  |          |                 |                 |
|                                                     |              | 28.A20.A05.010<br>di dimensione media (fino a 50x50 cm)                                                                                                    |          |                 |                 |
|                                                     |              | 4,00                                                                                                                                                       | 4,00     |                 |                 |
|                                                     |              | Totale cad                                                                                                                                                 | 4,00     | 11,400          | 45,60           |
| 95                                                  | Art. 66<br>B | 28.A05.E10<br>RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica                                                               |          |                 |                 |
|                                                     |              | 28.A05.E10.010<br>nolo per ogni mese successivo al primo                                                                                                   |          |                 |                 |
|                                                     |              | 20,00                                                                                                                                                      | 20,00    |                 |                 |
|                                                     |              | Totale m                                                                                                                                                   | 20,00    | 0,520           | 10,40           |
| <b>TOTALE Oneri speciali della sicurezza Euro</b>   |              |                                                                                                                                                            |          |                 | <b>320,58</b>   |
| <b>TOTALE Completamento strada delle gorre Euro</b> |              |                                                                                                                                                            |          |                 | <b>8.900,09</b> |
| Importo lavori Euro                                 |              |                                                                                                                                                            |          |                 | 87.190,21       |

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

| INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE PROVVISTE                                                    |      | IMPORTI<br>PARZIALI | IMPORTI<br>TOTALI |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------|-------------------|
| <b>A) LAVORI</b>                                                                               |      |                     |                   |
| Formazione attraversamenti                                                                     | Euro | 22.000,66           |                   |
| Sistemazione pista collegamento Stura                                                          | Euro | 56.289,46           |                   |
| Completamento strada delle gorre                                                               | Euro | 8.900,09            |                   |
|                                                                                                |      | 87.190,21           |                   |
| Scavi e riporti                                                                                | Euro | 15.207,22           |                   |
| Opere in c.a.                                                                                  | Euro | 15.118,89           |                   |
| Opere di sistemazione, pavimentazione, segnaletica                                             | Euro | 29.649,66           |                   |
| Tubazioni e pozzetti                                                                           | Euro | 7.097,26            |                   |
| Impianto di illuminazione                                                                      | Euro | 18.577,40           |                   |
| Oneri speciali della sicurezza                                                                 | Euro | 1.539,78            |                   |
|                                                                                                |      | 87.190,21           |                   |
| IMPORTO LAVORI                                                                                 | Euro |                     | 87.190,21         |
| Oneri Speciali                                                                                 | Euro |                     | 1.539,78          |
| Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta                                                   | Euro |                     | 85.650,43         |
| <b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>                                                                 |      |                     |                   |
| I.V.A. lavori 10%                                                                              | Euro | 8.719,02            |                   |
| Spese tecniche ( compresa cassa di previdenza)                                                 | Euro | 10.300,00           |                   |
| I.V.A. spese tecniche                                                                          | Euro | 2.266,00            |                   |
| Penali, adeg. Prezzi (art. 133, c.3 e 4, DLgs 163/06 e ss.mm.ii)                               | Euro | 200,00              |                   |
| Accordi bonari (artt. 239 e 240 D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii.)                                      | Euro | 200,00              |                   |
| Corrispettivi e incentivi per la progettazione (art. 92 D.Lgs 163/06)                          | Euro | 784,71              |                   |
| Acquisizioni, asservimenti, occupazione aree                                                   | Euro | 3.300,00            |                   |
| Imprevisti • • • • •                                                                           | Euro | 340,00              |                   |
| Arrotondamenti, Sondaggi, Lavori in economia, Monitoraggio ambientale, Allacciamenti • • • • • | Euro | 1.950,06            |                   |
| Spese di pubblicazione • • • • •                                                               | Euro | 250,00              |                   |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                                                    | Euro |                     | 28.309,79         |
| IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA                                                                 | Euro |                     | 115.500,00        |